
Sestava vytvořena 29.9.2020 v 14:14 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

45. Návrh darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru
Sociálnímu nadačnímu fondu města Brna a Jihomoravského kraje

Anotace
Obsahem předkládaného materiálu je návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu projektu
"Programové zabydlování rodin i jednotlivců a zvyšování kompetencí k bydlení" v celkové výši 200 tis.
Kč. Tyto finanční prostředky by následně čerpaly domácnosti v rámci projektu na vybavení bytu ve fázi
počátečního zabydlení. Každá domácnost může požádat o maximální příspěvek ve výši 10 tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 200 tis. Kč Sociálnímu
nadačnímu fondu města Brna a Jihomoravského kraje, se sídlem Mečová
368/5, Brno-město, 602 00, IČO: 60554410, která tvoří přílohu č. ... tohoto
usnesení

 2. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/093 konané dne 24. 6. 2020. Schváleno
jednomyslně 10 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
23.9.2020 v 14:55
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 29.9.2020 v 14:14 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
24.9.2020 v 20:59

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

V souvislosti s realizací projektu „Programové zabydlování rodin i jednotlivců a zvyšování kompetencí 
k bydlení“ je voleným orgánům předložen návrh na poskytnutí finančního daru Sociálnímu nadačnímu 
fondu města Brna a Jihomoravského kraje z rozpočtu projektu (ORG 5451) v celkové výši 200 000,- Kč, 

přičemž splátka první části ve výši 120 tis. Kč je vyčleněna v rozpočtu Odboru sociální péče MMB. 
Příspěvek budou následně čerpat podpořené domácnosti projektu, které nemohou čerpat dávku 
mimořádné okamžité pomoci prostřednictvím Úřadu práce Brno, a to v počátku zabydlení do sociálních 
bytů. Dar bude sloužit na vybavení bytů. Primárně se bude jednat o postele vč. matrací, případně 
příspěvek na spotřebiče dlouhodobé spotřeby. Za dobu realizace projektu bude zabydleno celkem 20 

domácností a každá může žádat o maximální příspěvek ve výši 10 000,- Kč. 

Posouzení projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/08 konaném dne 3. září 
2019. Zastupitelstvo města Brna, na svém zasedání č. Z8/15 konaném dne 3. března 2020, vzalo 

na vědomí Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR o poskytnutí dotace v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost. 

V rámci darovací smlouvy budou poskytnuty dvě splátky, první ve výši 120 000,- Kč pro prvních 12 
vybraných domácností, které budou postupně zabydleny do sociálních bytů v průběhu srpna – listopadu 

2020. V rámci druhé splátky bude poskytnuto zbylých 80 000,- Kč pro dalších 8 domácností, které 
budou vybrány na podzim 2020 Pracovní skupinou pro výběr žadatelů do projektu. Tato byla zřízena 
Radou města Brna na schůzi č. R8/039 dne 28. srpna 2019. Zbylých 8 domácností bude, dle 

plánovaného harmonogramu projektu, postupně zabydleno do sociálních bytů v průběhu listopadu 2020 
– února 2021. 

 
 
Komise sociální RMB dne 18. 6. 2020. 
Hlasování: 9 - pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila. 

In
g
. 
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

B
c
. 

 

M
ilo

ta
 

Lu
dv

ík
  

K
a
d

le
c
 

M
g
r.

In
g
. 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

Bc
. L

og
ro

vá
 

L
e
n
k
a

 

Bl
aš

tík
ov

á 

P
h
D

r.
 

Kr
yt

in
ář

 

N
at

ál
ie

 

Be
zv

od
ov

á 

In
g
. 

Ka
ra

so
vá

 

M
g
r.

  

Ko
rk

eš
ov

á 

In
g
. 

A
d
a

m
 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluvena omluvena pro 

 
 
Rada města Brna dne 24.6.2020. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 
In

g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro -----   pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

Strana 3 / 5



 
 

                                                                                          
                                                                         
 

Darovací smlouva č.  
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

Statutární město Brno   
se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
k podpisu smlouvy pověřen PaedDr. Jan Polák, CSc. vedoucí Odboru sociální péče MMB na základě 
usnesení Zastupitelstva města č. Z8/20 konaného dne 6. 10. 2020 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ 44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 111211222/0800 
 
(dále jen „dárce“) 
na straně jedné 
 
 
a 
 
Sociální nadační fond města Brna a Jihomoravského kraje 

se sídlem Mečová 368/5, Brno-město, 602 00 Brno 
IČO: 60554410 
zástupce: Mgr. Monika Škorpíková, místopředsedkyně správní rady 
bank. spojení: MONETA Money Bank, č.ú. 227920549/0600 
 
(dále jen „obdarovaný“) 
na straně druhé 
 

 I. 

 
1. Na základě této smlouvy dárce daruje obdarovanému finanční prostředky ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě 

stě tisíc korun českých) jako peněžitý dar (dále také „dar“) a obdarovaný dar přijímá. 
 
2. Dar dle odst. 1 této smlouvy se dárce zavazuje poskytnout obdarovanému převodem na účet 

obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy takto: 
 
     a) první část daru ve výši 120.000,- Kč (slovy: jedno sto dvacet tisíc korun českých) nejpozději do 30 dnů 

ode dne uzavření smlouvy 
 
     b) zbývající část daru ve výši 80.000,- Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých) do 30. 6. 2021. 

 

3. Dar je poskytován v rámci projektu „Programové zabydlování rodin i jednotlivců a zvyšování kompetencí  
k bydlení“, registrační číslo: CZ.03.2.X/0.0/0.0/19_108/0015722, který realizuje dárce. 

  Obdarovaný se zavazuje použít dar k účelu, pro který byl nadační fond zřízen. 
  

  

               

 

                                                                  II. 

 

1.  Obdarovaný dar do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 
2. Obdarovaný se zavazuje použít dar pouze a výhradně k účelu vymezenému v čl. I odst. 3 této smlouvy. 
 
 
3.  Obdarovaný se zavazuje, že na žádost dárce poskytne informaci o použití daru. 
 
4.  Dárce a obdarovaný sjednávají, že v případě, kdy obdarovaný poruší čl. I odst. 3 této smlouvy nebo 

poruší svoji povinnost použít dar pouze k účelu stanoveného touto smlouvou, je dárce oprávněn dar 

Strana 4 / 5



 
 

odvolat, od darovací smlouvy odstoupit a požadovat po obdarovaném vrácení daru. Obdarovaný 
prohlašuje, že je s právem dárce dar dle tohoto odstavce odvolat a s tomu odpovídající povinností 
obdarovaného dar dárci vrátit srozuměn. 
 

 
 
 

III. 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. 
 
3. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

 
4. Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti z této smlouvy bez písemného souhlasu druhé 

smluvní strany postoupit na jiné subjekty. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dárce obdrží 2 a obdarovaný 1 stejnopis. 
 
Doložka 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/20, konaném dne 6.10.2020. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv bude tato smlouva uveřejněna 
v registru smluv. Dárce se zavazuje, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv do 30 dnů od jejího 
uzavření. 
 
 
V Brně dne                                                                                     V Brně dne 
 
 
 
 

--------------------------------------------- 
za dárce 

 --------------------------------------------- 
za obdarovaného 

 

Strana 5 / 5


